Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2023 № 296

О подготовке и проведении
четырнадцатого М еждународного
IT-Форума с участием стран
БРИКС и Ш ОС

В соответствии с постановлением Правительства
Ханты-М ансийского автономного округа -  Ю гры от 06.03.2015 № 51-п
«О М еждународном IT-Форуме», Планом основных мероприятий,
реализуемых П равительством и исполнительными органами
Ханты-М ансийского автономного округа -  Ю гры в 2023 году,
утвержденным распоряжением Правительства Ханты-М ансийского
автономного округа -  Ю гры от 27.12.2022 № 841-рп, распоряжением
заместителя Губернатора Ханты-М ансийского автономного округа -  Ю гры
от 14.02.2023 № 69-р «О составе организационного комитета и плане
мероприятий («дорожной карте») по подготовке и проведению
четырнадцатого М еждународного IT-Ф орума с участием стран БРИКС
и Ш ОС», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-М ансийска:

1.Утвердить план мероприятий органов Администрации города
Ханты-М ансийска по подготовке и проведению четырнадцатого
М еждународного IT-Ф орума с участием стран БРИКС и Ш ОС согласно
приложению к настоящ ему постановлению.

2.Контроль за выполнением настоящ его постановления возложить
на заместителя Главы города Х анты-М ансийска Белозерову В.А.

Г лава города
Ханты-М ансийска М .П.Ряшин

2

Приложение
к постановлению Администрации

города Ханты-М ансийска
от 12.05.2023 № 296

План
мероприятий органов Администрации города Ханты-М ансийска по подготовке и проведению

четырнадцатого М еждународного IT-Ф орума с участием стран БРИКС и Ш ОС
(далее -  Форум)

№
п/п

Мероприятие Срок
исполнения

Ответственный за исполнение
мероприятий

Подготовительный этап
1. Размещение вдоль улицы Мира флагов

с символикой Форума
до 25 мая
2023 года

Департамент городского хозяйства Администрации
города Ханты-Мансийска;

муниципальное бюджетное учреждение «Горсвет»
2. Участие в формировании культурно

развлекательной и туристической программ
Форума

апрель-май
2023 года

муниципальное бюджетное учреждение
«Управление по развитию туризма и внешних связей»;

управление культуры Администрации города
Ханты-Мансийска

3. Организация транспортного обслуживания
участников Форума

до 09 июня
2023 года

муниципальное казенное учреждение
«Управление логистики»

4. Обеспечение надлежащего санитарного
состояния улиц города Ханты-Мансийска:
улица Студенческая;
улица Мира;
улица Гагарина;
улица Дзержинского;
улица Чехова;

до 08 июня
2023 года

Департамент городского хозяйства Администрации
города Ханты-Мансийска;

муниципальное дорожно-эксплуатационное
предприятие муниципального образования город

Ханты-Мансийск;
управление муниципального контроля Администрации

города Ханты-Мансийска

3

улица Ленина;
улица Комсомольская;
улица Калинина;
улица Карла-Маркса

5. Выявление и ликвидация стихийных свалок
в черте города Ханты-Мансийска

до 08 июня
2023 года

Департамент городского хозяйства Администрации
города Ханты-Мансийска;

управление муниципального контроля Администрации
города Ханты-Мансийска

6. Информирование жителей города
Ханты-Мансийска о мероприятиях Форума
посредством муниципальных СМИ, а также
с привлечением информационных ресурсов
образовательных организаций города
Ханты-Мансийска, учреждений культуры
города Ханты-Мансийска

16 мая-08 июня
2023 года

муниципальное бюджетное учреждение
«Городской информационный центр»;

Департамент образования Администрации
города Ханты-Мансийска;

управление культуры Администрации
города Ханты-Мансийска

Этап проведения Форума
7. Проведение на площадках Форума

культурно-развлекательных и туристических
мероприятий в соответствии с программами
Форума

06-08 июня
2023 года

муниципальное бюджетное учреждение
«Управление по развитию туризма и внешних связей»;

управление культуры Администрации города
Ханты-Мансийска

8. Обеспечение транспортного обслуживания
участников Форума

05-09 июня
2023 года

муниципальное казенное учреждение
«Управление логистики»

9. Оказание содействия Управлению
Министерства внутренних дел России
по Ханты-Мансийскому автономному
округу -  Югре и Министерству
чрезвычайных ситуаций России
по Ханты-Мансийскому автономному
округу -  Югре в обеспечении
общественного порядка
и антитеррористической защищенности

05-08 июня
2023 года

отдел по вопросам общественной безопасности
и профилактике правонарушений Администрации

города Ханты-Мансийска

4

объектов -  мест проведения основных
мероприятий 1Т-Форума:
«Концертно-театральный центр
«Югра-Классик» (ул.Мира, 22),
конгрессно-выставочный центр
«Югра-Экспо» (ул.Студенческая, 19)

10. Организация работы волонтеров на Форуме 06-08 июня
2023 года

муниципальное казенное учреждение
«Ресурсный центр города Ханты-Мансийска»

11. Обеспечение компьютерным,
мультимедийным оборудованием
(при необходимости)

06-08 июня
2023 года

муниципальное казенное учреждение
«Управление логистики»

12. Демонстрация видеороликов
и информирование населения города
Ханты-Мансийска о мероприятиях Форума
в СМИ, социальных сетях,
на информационных площадках города
Ханты-Мансийска

25 мая-09 июня
2023 года

муниципальное бюджетное учреждение
«Городской информационный центр»;

управление информатизации Администрации города
Ханты-Мансийска

W /  Управление \ ^ \
i / f  j  организационной \ * * \ \
г; -  IИ контрольной рабОТЫ \ Ш !

(Администрации города) ЦШ Ханты-Мансийска